
Zápis z pastorační rady dne 12. září 2024 
Přítomni: Jaroslav Klápště, Zdena Veselá, Hana Kučerová, s. Dolorosa Valášková, Marie 
Svatošová, Řehoř J. Žáček. 
Omluveni: Matěj Šturma, Pavol Janto, Petra Kuželová 
 
Jednání bylo zahájeno v 19:00 
Pravidelné akce 

 Dětská bohoslužba 6. 10., pak následuje divadlo František Blázen. 
 Setkání nad tématy 7. 11. 
 Farní kafe 13. 10. 

Očekávané a běžící akce 
 Farní piknik 22. 9. – je vyhotoven dvojplakátek od Pavly Hovorkové. Luboš Juriga 

zajistí nákup, Petr Kotek pomůže s navezením stolů a židlí, Jarda věci k ohni. Další 
pomocníci jsou k dispozici. Ve 14:00 začne příprava. Navazuje odchyt ptáků – s. 
Dolorosa zjistí požadavky na pomocníky. 

 Během měsíce září, co nejdříve, Matěj Šturma opakovaně poprosí po mši svaté 
farníky o větší zapojení do farních aktivit.  

 Divadlo František blázen. Neděle 6. 10. po mši svaté v kostele Sv. Rodiny. Čas na 
přípravu počítáme kolem 10–15 minut. Uvedení Jana Horáka – Řehoř. Zajistit 
pokladničky na dobrovolný příspěvek – Hanka, pokladnička je uložena v sakristii. 
Plakáty – web je zveřejněn, nástěnky doplní Řehoř. Předání odměny a poděkování, 
Řehoř a s. Dolorosa. Opatření dárku – s. Dolorosa a Řehoř. 

 Varhany: Obě německé varhanářské firmy předložily nabídku. Obě české firmy z 
projektu ustoupily. Máme tedy pouze dvě nabídky německých firem. Vyhodnocení 
nabídek proběhne ve čtvrtek 19. 9. 2024 v 19:30. 

 Ozvučení: Bylo dokončeno v červenci, ještě zbývá časem udělat dělič pro napájení 
audio signálem pro kameru. Faktura ve výši cca 124 tisíc korun byla uhrazena. 

 Přilepení koberců: domluva termínu, nejlépe 3 osoby zvednout, očistit podlahu, 
podlepit a položit (2 na držení a jeden na lepení). Výzva k pomoci bude učiněna po 
mši svaté. Předtím je třeba opatřit odmašťující prostředek na podlahu, zajistí Jarda. 

 Sociální sítě: farní Facebook – s. Dolorosa má přístup, byla založena nová stránka 
Kostel Sv. Rodiny, s. Dolorosa tam vkládá různé pozvánky. Děti Jantovy prý mají 
založit farní Instagram. 

 Inventarizace majetku farnosti byla v červenci schválena Z. Wasserbauerem. 
 Pozvání P. Angela Scarana – je předjednáno, termín je 3. října v 18:45, téma 

necháme na přednášejícím. 
 
Nové body 

 27. 10. – kostel sv. Martina bude slavit slavnost Posvěcení kostela. 
 Pouť do Medžugorje pro mládež – A. Scarano poprosil s pomocí v propagaci v 

termínu 25. 10. až 30. 10. 2025. Plakátky budou uveřejněny na farním webu a na 
nástěnkách farnosti.  



 Svatomartinský průvod – program bude podobný jako v předchozích letech. Využít 
příležitost darovat v otevřeném kostele maličkost, např. záložku do knihy. Mše svatá 
v 18:30. Zároveň máme seznam věcí, které jsme sepsali po minulých letech jako 
návrhy ke zlepšení, je třeba nezapomenout. 

 Postavy pro Svatou Rodinu do letošního Živého betléma jsou již domluvená. 
 Jarda Klápště navrhl myšlenku farní pouti do Říma příští jubilejní rok. Padl návrh 

připojit se k národní pouti do Říma v březnovém termínu. O bodu bude ještě dále 
uvažováno. 

 Řehoř se zeptá u firmy Pentas o možnosti opravy zdi v boční kapli kostela Sv. 
Rodiny. Ing. Pavel Kučera nám loni velmi pěkně opravil plot u kostela sv. Martina. 

On-hold 
 Pozvat pana Petra Wollnera (rekonstrukce kostela Sv. Rodiny) na Noc kostelů. Pan 

Wollner alternativně nabízí termín mimo Noc kostelů, protože bývá vytížen ve své 
farnosti. Zkusíme se ho zeptat, zdali by byl ochoten přijít buď před Nocí kostelů nebo 
ještě před ní pro farnost. 

 Májové pobožnosti, lze více zpívat? 
 
Příští jednání: 10. 10. v 19:00 
 
Jednáni bylo ukončeno ve 20:02.   
 

         Zapsal: P. Ř. Žáček 
 


